est deo esse qd̄ sapere: et ea illi essentia est que
sapientia: non filius a p̄e qd̄ verū est: sed a fi
lio potius habet pater essentia: qd̄ absurdissi
mū atq; falsissimū est. Hanc absurditatē nos
in libro septimo discussisse: cōuicisse: abieuisse
certissimū est. Est ergo deus p̄ sapiens: ea q̄
ip̄e sua est sapiā: et filius sapiā p̄s de sapiētia:
et filius sapiā p̄s de sapiā qd̄ est pater de quo
genitus est filius. Quocirca cōsequēter est et
intelligens pater ea q̄ ip̄e sua est intelligētia:
neq; em̄ esset sapiēs q̄ nō esset intelligēs: fili⁹
aut̄ intelligētia p̄s de intelligētia genit⁹ qd̄
est pater: hoc et de memoria nō incōuenienter
dici p̄t. Quō est em̄ sapiens q̄ nihil meminit
vel sui nō meminit: p̄oinde q; sapiā par: sa
pientia filius: sicut sibi meminit pater: ita fili⁹
et sicut sui et filij meminit pater: memoria nō s̄
lij: sed sua: ita sui et p̄s meminit filius memo
ria nō p̄s sed sui. Dilectio q̄ vbi nulla ē quis
vllam dicat esse sapiā? Et q̄ colligit ita esse
p̄i dilectiōem suā: vt intelligentiā et memori
am suā. Ecce ergo tria illa: i. memoria intelli
gentia dilectio seu volūtās: in illa summa et i
mutabili essentia qd̄ est deus: non p̄ et filius
et sp̄sctus sunt: sed pater solus. Et q; fili⁹ q̄
sapiētia est genita de sapiā sicut nec pater ei
nec sp̄sctus intelligit: sed ip̄e sibi: ita nec pa
ter ei meminit: nec sp̄sctus ei diligit: sed ip̄e
sibi. Sua em̄ ē et ip̄e mēoria: sua intelligētia: sua
dilectio. Sed ita se h̄e de p̄e illi est de q̄ nat⁹
est. Sp̄s etiam sc̄tus q; sapiā est. p̄cedēs de
sapiā: nō p̄em habet memoriā: et filiū intelli
gentiam et se dilectionē: neq; em̄ sapiā esset si
alius ei meminisset: eiq; alius intelligeret: ac
t̄mō sibi ip̄e diligeret. Sed ip̄e h̄z hec tria: et
ea sic habet vt h̄ ip̄a ip̄e sit. T̄erūm vt ita sit:
inde illi est vnde p̄cedit. Quis h̄ hoīm potest
istā sapiā q̄ nouit deus oīa: ita vt nec ea que
dicunt̄ p̄terita: ibi p̄terāt: nec ea que dicuntur
futura: q̄si desint expectent̄ vt veniāt: sed et p̄
terita et futura cū p̄ntib⁹ sint cūcta p̄ntia: nec
singula cogitent̄ et ab alijs ad alia cogitanda
trāseāt s̄ in vno p̄spectu simul p̄sto sint vniuer
sa. Quis in quā hoīm p̄hendit sapiā eādē
q; prudentiā: eandēq; sciā: q̄si quidem a
nobis nec n̄ra p̄hendunt̄? Ea q̄pe q̄ vel sen
sibus vel intelligētie nostre assunt: possumus
vtcūq; p̄spicē: ea dō q̄ absunt et t̄n̄ affuerunt: p
mēdiā nouim⁹ q̄ oblitū nō sum⁹. Nec ex futu
ris p̄terita: sed futura ex p̄teritis: nō t̄n̄ firma
cognitione cōiūctm⁹. Nam q̄sdam cogitatōes
n̄ras q̄s futuras velut manifestius atq; cerni⁹:
p̄rimas quāsdā p̄spicim⁹: memoria facit id
agimus cum agere valeamus q̄tum valeamus